
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Δ΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

-----
Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη       : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Emaıl                  : euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου, Κ. Χαλκιαδάκη 
Τηλέφωνο         : 210 344.2294                                                   

 
ΑΔΑ: 

       

                

Μαρούσι, 24  -8- 2021
Αριθμ. Πρωτ. 103004 /Η2

ΘΕΜΑ: «Κύρωση αξιολογικού πίνακα εκπαιδευτικών υποψηφίων για τη θέση κλάδου ΠΕ60 
Νηπιαγωγών στο Ευρωπαϊκό Σχολείο Βρυξέλλες ΙΙΙ (Αρ. Πρόσκλησης  28542/Η2/10-3-
2021)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

α) του Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει,
β) των παραγράφων 7, 8, και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄159) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,
γ) του Ν. 3025/2002 (Α΄ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων»,
δ) της αριθμ. Φ.821/74513/Η2/8-5-2017 (Β΄1742) Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός 
προσόντων, όρων, κριτηρίων, οργάνων, τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης προσωπικού 
και διάρκεια αυτής, στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχολεία  Διεθνών Οργανισμών» όπως ισχύει,
ε) του Κανονισμού για τα μέλη του αποσπασμένου προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία 
(Ref.:2011-04-D-14-en-12), όπως ισχύει,
στ) του Κανονισμού για τα Ευρωπαϊκά Σχολεία, Language Policy of the European Schools (Ref.: 
2019-01-D-35-en-2), όπως ισχύει,
ζ) του Ν. 4547/2018 (Α΄ 102), «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
η) του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ. 50/2001 (Α΄ 39) «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου 
τομέα», όπως ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
ισχύει.
4. Το Π.Δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

mailto:euroschools@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΖΘΩ46ΜΤΛΗ-5ΧΤ



2

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
7. Το Π.Δ. 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
8. Την αριθμ.168/Υ1/8-1-2021 (Β′ 33) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή».
9. Την αριθμ. 37572/Γ1/3-4-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 254) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων»
10.Την αριθ. 28542/Η2/10-3-2021 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη κενών 
θέσεων διδακτικού προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία».
11.Την αριθ. 44236/Η2/8-4-2020 Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών του άρθρου 2 της 
αριθ. Φ.821/74513/Η2/08-05-2017 (Β΄1742) Υπουργικής Απόφασης» (Β΄1380), όπως ισχύει.
12.Την αριθμ. 48/17-8-2021 Πράξη της Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης των τυπικών 
προσόντων του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία υποψηφίου εκπαιδευτικού και εποπτικού 
προσωπικού και των Στελεχών.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κυρώνουμε τον πίνακα υποψηφίων για απόσπαση στο Ευρωπαϊκό Σχολείο Βρυξέλλες ΙΙΙ 
εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών που καταρτίσθηκε με την αριθμ. 48/17-8-2021 Πράξη της 
Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία 
εκπαιδευτικού και εποπτικού προσωπικού και Στελεχών, ως ακολούθως:

ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
Ε.Σ. ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ ΙΙΙ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ
(ΑΘΡΟΙΣΜΑ)

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ
(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ)

ΤΥΠΙΚΑ
ΠΡΟΣΟΝΤΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΜΟΡΙΑ

1 ΚΟΚΟΝΙΤΣΑ ΣΑΚΕΛΛΑΚΗ 18,5 14,75 28,25 61,50

2 ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΚΑΡΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 14,5 14,88 26,25 55,63

3 ΕΥΓΕΝΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ 14,5 14,38 25 53,88

4 ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ 13 14,06 25,5 52,56

5 ΙΩΣΗΦ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 10 14,38 26 50,38

6 ΖΩΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 9 14,00 23,5 46,50

7 ΣΟΦΙΑ ΚΛΗΜΑΝΟΓΛΟΥ 9,5 13,88 22 45,38

8 ΜΥΡΣΙΝΗ ΣΤΕΦΑΝΗ 14 13,31 18 45,31

9 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΤΕΓΟΥ 9,5 13,69 16,5 39,69

10 ΕΙΡΗΝΗ ΛΙΑΚΟΥ 9,5 13,63 19,75 42,88

ΑΔΑ: 6ΖΘΩ46ΜΤΛΗ-5ΧΤ



3

11 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ 9 14,00 19,75 42,75

12 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΝΤΟΥΛΗ 10 12,75 15,5 38,25

    Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                   
                                                                                                                         ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινοποίηση:
1. Επικεφαλής της Ελληνικής Αντιπροσωπείας στο Α.Σ. των Ευρωπαϊκών Σχολείων
2. Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιου Κύκλου
3. Ενδιαφερόμενοι

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
4. Γενική Διεύθυνση ΔΕΘ-ΠΟΔΕ
5. ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ-Τμήμα Δ. 

ΑΔΑ: 6ΖΘΩ46ΜΤΛΗ-5ΧΤ


		2021-08-24T09:59:03+0300
	Athens




